
 

Etablissement public à caractère scientifique et technologique placé sous la tutelle conjointe des ministres chargés de l’agriculture et de la recherche 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

INSTITUT NATIONAL DE RECHERCHE POUR L’AGRICULTURE, 
L’ALIMENTATION ET L’ENVIRONNEMENT 

147, rue de l'Université - 75338 PARIS CEDEX 07  
Tél. : 01 42 75 90 00 - Fax : 01 42 75 94 86  

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES 
Note de service n°2023-04 

du 13/01/2023 

OBJET : Composition de la Formation spécialisée en matière de santé, de sécurité et de 
condition de travail (F3SCT) du Comité social d’administration (CSA) d’INRAE 

Modifie : # 

Abroge et remplace : # 

DIFFUSION TOTALE 

RESUME 

La présente note de service - portant décision - a pour objet de porter à connaissance la composition de la formation spécialisée 
en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail (F3SCT) du Comité social d’administration (CSA) d’INRAE. 

Le mandat des membres de cette instance prend effet le 1er janvier 2023 pour une durée de quatre ans. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Etablissement public à caractère scientifique et technologique placé sous la tutelle conjointe des ministres chargés de l’agriculture et de la recherche 
2/5 

DEC23150DAJ 
Décision du 13 janvier 2023 portant composition nominative des membres de la Formation spécialisée en 

matière de santé, de sécurité et de condition de travail (F3SCT) du Comité social d’administration (CSA) 
d’INRAE  

Le Président de l’Institut national de recherche pour l’agriculture, l’alimentation et l’environnement, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles R. 831-3 et R. 831-8, 

Vu le décret du 21 octobre 2020 (JO du 22 octobre 2020) portant nomination de M. Philippe MAUGUIN, en qualité de Président 
de l’Institut national de recherche pour l’agriculture, l’alimentation et l’environnement, 

Vu le décret n°82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu’à la prévention médicale 
dans la fonction publique,  

Vu le décret n°2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d’administration dans les administrations et les 
établissements publics de l’Etat, 

Vu l’arrêté du 27 mai 2022 instituant un comité social d’administration au ministère de l’enseignement supérieur et de la 
recherche et des comités sociaux d’administration d’établissement pour les établissements publics administratifs, 

Vu la note de service n°2022-73 du 15 décembre 2022 portant résultats de l’élection des représentants du personnel au Comité 
social d’administration (CSA) d’INRAE, 

Décide : 

Article 1. 

La composition de la Formation spécialisée en matière de santé, de sécurité et de condition de travail (F3SCT) du CSA d’INRAE 
est fixée comme suit : 

  

REPRESENTANTS DE L'ADMINISTRATION 

M. Philippe MAUGUIN Président-directeur général 
ou son représentant  INRAE – Centre-siège 

147, rue de l'Université 
75338 PARIS CEDEX 07 Mme Camille MICHON Directrice des Ressources humaines 

ou son représentant 

REPRESENTANTS DU PERSONNEL 

M. Yann LE GOUAR Titulaire – CFDT- INRAE INRAE – Centre de recherche Bretagne-Normandie 
UMR1253 STLO Science et Technologie du Lait et de l'œuf 
Agrocampus Rennes Rte St Brieuc 
65 rue de Saint-Brieuc 
35042 RENNES CEDEX 

M. Sébastien LAVILLATTE Titulaire – CFDT- INRAE INRAE – Centre de recherche Val de Loire 
UE1277 PFIE Plateforme d'Infectiologie Expérimentale 
Site de Tours 
37380 NOUZILLY 



 

Etablissement public à caractère scientifique et technologique placé sous la tutelle conjointe des ministres chargés de l’agriculture et de la recherche 
3/5 

M. Patrick LEMAIRE Titulaire – CFDT- INRAE INRAE – Centre de recherche Hauts-de-France 
US0010 LAS Laboratoire d'Analyses des Sols 
700 avenue d'Immercourt ZI Est 
62223 ST LAURENT BLANGY 

Mme Isabelle CHAMPION Titulaire – CFDT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Nouvelle-Aquitaine-Bordeaux 
UMR1391 ISPA Interaction Sol Plante Atmosphère 
Campus de la Grande Ferrade 
71 avenue Edouard Bourlaux CS20032 
33883 VILLENAVE D ORNON CEDEX 

M. Gilles BOUTET Titulaire – CGT- INRAE INRAE – Centre de recherche Bretagne-Normandie 
UMR1349 IGEPP Institut de Génétique Environnement et 
Protection des Plantes   
Domaine de la Motte au Vicomte 
BP35327  
35653 LE RHEU CEDEX 

Mme Myriam CHANET Titulaire – CGT- INRAE INRAE – Centre de recherche Clermont-Auvergne-Rhône-
Alpes 
UR1471 TSCF Technologies et systèmes d'information pour 
les agrosystèmes 
9 avenue Blaise Pascal CS 20085 
63178 AUBIERE CEDEX 

M. Christophe GAUTHIER Titulaire – CGT- INRAE INRAE – Centre de recherche Val de Loire 
UMR0085 PRC Physiologie de la Reproduction et des 
Comportements 
Site de Tours 
37380 NOUZILLY 

M. Denis GILBERT Titulaire – SUD-Recherche EPST – 
Branche INRAE 

INRAE – Centre de Recherche Nouvelle-Aquitaine-Bordeaux 
UR1456 ETTIS Environnement, territoires en transition, 
infrastructures, sociétés 
50 avenue de Verdun 
33612 CESTAS CEDEX 

Mme Ghislaine GRISOT Titulaire – SUD-Recherche EPST – 
Branche INRAE 

INRAE – Centre de Recherche Lyon-Grenoble-Auvergne-
Rhône-Alpes 
UR1469 RiverLy Fonctionnement des hydrosystèmes 
VILLEURBANNE - LA DOUA 
5 rue de la Doua CS 20244 
69625 VILLEURBANNE CEDEX 

M. Alain LEMAITRE Titulaire – CFTC - INRAE INRAE – Centre de Recherche Grand Est-Nancy 
UMR0614 FARE Fractionnement des AgroRessources et 
Environnement 
2 esplanade Roland Garros BP 224 
51686 REIMS CEDEX 2 



 

Etablissement public à caractère scientifique et technologique placé sous la tutelle conjointe des ministres chargés de l’agriculture et de la recherche 
4/5 

  

Mme Rozenn DERVYN Suppléant – CFDT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Ile-de-France-Jouy-en-Josas-
Antony 
UMR1319 MICALIS MICrobiologie de l'ALImentation au 
service de la Santé 
Domaine de Vilvert 
78352 JOUY-EN-JOSAS CEDEX 

Mme Eugénie CANON Suppléant – CFDT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Ile-de-France-Jouy-en-Josas-
Antony 
UMR1198 BREED Biologie de la Reproduction, 
Environnement, Epigénétique & Développement 
Domaine de Vilvert 
78352 JOUY-EN-JOSAS CEDEX 

Mme Christelle LOPEZ Suppléant – CFDT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Pays de la Loire 
UR1268 BIA Biopolymères Interactions Assemblages 
NANTES GERAUDIERE 
Rue de la Géraudière BP 71627 
44316 NANTES CEDEX 3 

M. David PAGE Suppléant – CFDT- INRAE  INRAE – Centre de Recherche Provence-Alpes-Côte d’Azur 
UMR0408 SQPOV Sécurité et Qualité des Produits d'Origine 
Végétale 
Domaine Saint-Paul - Site Agroparc 
228 route de l'Aérodrome CS40509 
84914 AVIGNON CEDEX 9 

M. Christian POIRIER Suppléant – CGT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Ile-de-France-Jouy-en-Josas-
Antony 
UR1404 MaIAGE Mathématiques et Informatique 
Appliquées du Génome à l'Environnement 
Domaine de Vilvert 
78352 JOUY EN JOSAS CEDEX 

Mme Vérane SARNETTE Suppléante – CGT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Provence-Alpes-Côte d’Azur 
UR0767 ECODEVELOPPEMENT Unité de recherche 
Ecodéveloppement 
Domaine Saint-Paul - Site Agroparc 
228 route de l'Aérodrome CS40509 
84914 AVIGNON CEDEX 9 

Mme Chafiga YJJOU Suppléante – CGT- INRAE INRAE – Centre de Recherche Ile-de-France-Versailles-Saclay 
UAR0247 SDAR IdF-Versailles-Saclay Services déconcentrés 
d'appui à la recherche IdF-Versailles-Saclay 
Route de Saint-Cyr RD 10 
78026 VERSAILLES CEDEX 



 

Etablissement public à caractère scientifique et technologique placé sous la tutelle conjointe des ministres chargés de l’agriculture et de la recherche 
5/5 

 

Article 2. 

La présente décision fait l’objet d’une publication par note de service et sur le site intranet de l’Institut. 

Fait à Paris, le 13/01/2023 

P/ Le Président de l’Institut national de recherche pour 
l’agriculture, l’alimentation et l’environnement et par 
délégation, 

Cécile JANET 

M. Renaud TUTUNDJIAN Suppléant – SUD-Recherche EPST – 
Branche INRAE 

INRAE – Centre de Recherche Lyon-Grenoble-Auvergne-
Rhône-Alpes 
UR1469 RiverLy Fonctionnement des hydrosystèmes 
VILLEURBANNE - LA DOUA 
5 rue de la Doua CS 20244 
69625 VILLEURBANNE CEDEX 

M. Jean-Marie LUCAS Suppléant – SUD-Recherche EPST – 
Branche INRAE 

INRAE – Centre de recherche Bretagne-Normandie 
UMR1349 IGEPP Institut de Génétique Environnement et 
Protection des Plantes  
Domaine de la Motte au Vicomte 
BP35327  
35653 LE RHEU CEDEX 

Mme Estelle CARTERET Suppléante – CFTC - INRAE INRAE – Centre de recherche Bourgogne-Franche-Comté 
UMR1347 Agroécologie 
17 rue Sully BP 86510 
21065 DIJON CEDEX 

CONSEILLER NATIONAL PREVENTION 

M. David SAVY 
Responsable du Département 
"Sécurité au travail, environnement 
et politique sociale" 
ou son représentant 

INRAE – Centre-siège 
DRH – Département Sécurité au travail, environnement et 
politique sociale 
147, rue de l'Université 
75338 PARIS CEDEX 07 

MEDECIN DE PREVENTION COORDONNATEUR 

Mme Naïma HOFFMANN 
 

INRAE – Centre-siège 
11, rue Jean Nicot  
75338 PARIS CEDEX 07 

SECRÉTAIRE ADMINISTRATIF 

Personne à désigner  sec-adm-f3sct@inrae.fr  


